
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 
 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    Čerpací stanice PHM MASONITE 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru: Zastavěná plocha: 16,56 m2 
  
 Výška stavby: 4,7 m (nejvyšší bod střechy od zpevněné 

plochy) 
  
 Uložiště PHM: nadzemní ocelová dvouplášťová nádrž typ 

NDN 3500 (NM-D) – 3,7 m3 
  
 Záchytná jímka na úkapy: záchytná vana s netkanou textilií 
  
 Výdejní stojan: jednoproduktový jednohadicový jednostranný 

výdejní stojan typ PIUSI MC 50 s integrovaným platebním 
terminálem 

  
 Předpokládaná výtoč motorové nafty je 42 m3/rok. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI   59775/2014 

OZPZ 2106/2014 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 529 

3. 9. 2014 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI  59775/2014   OZPZ  2160/2014 Jan 
 

Číslo stránky 2 

 
 
Charakter zám ěru:   Stavba ČS PHM bude sloužit k doplňování podnikových 

vozidel motorovou naftou. 
 Stavba ČS PHM se skládá z nadzemní skladovací nádrže na 

motorovou naftu typ NDN 3500, výdejního stojanu PIUSI MC 
50, zastřešení, manipulační plochy, přípojky NN a datové 
přípojky.  

 
Umíst ění:            kraj:  Kraj Vysočina 

obec: Jihlava 
kat. území: Hruškové Dvory 

 
Zahájení:    předpoklad X. 2014 
 
Dokon čení:    předpoklad I. 2015 
 
Oznamovatel:   Masonite CZ spol. s r.o., Hruškové Dvory 82, 586 02 Jihlava 
 
IČO:             264 82 738 

 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 
 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracovala společnost TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., 
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava – Zpracoval: Ing. Kateřina Novotná, 
Ph.D. (neautorizovaná osoba k posuzování vlivů na životní prostředí), Schválil: Ing. Libor Obal 
(autorizovaná osoba k posuzování vlivů na životní prostředí) obdržel krajský úřad vyjádření od 
níže uvedených subjektů: 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  59775/2014   OZPZ  2160/2014 Jan 
 

Číslo stránky 3 

Krajská hygienická stanice kraje Vyso čina se sídlem v Jihlav ě, Tolstého 1914/15, 586 01 
Jihlava, č.j.: KHSV/15963/2014/JI/HOK/Sme, ze dne 25. 8. 2014  
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě nepožaduje zám ěr projednat  
ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí, v platném 
znění. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát Havlí čkův Brod, B ělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č.j.: ČIŽP/46/IPP/1412813.002/14/HZH, ze dne 26. 8. 2014 
 
Stanovisko oddělení ochrany ovzduší: 
 
Předmětem oznamovaného záměru je stavba čerpací stanice na motorovou naftu. ČS bude 
bezobslužná a bude sloužit pro potřeby společnosti Masonite spol. s r.o. Skladování MN bude 
v nadzemní dvouplášťové ocelové nádrži typu NDN 3500 Komfort Compact o celkovém 
objemu 3,7 m3 Z hlediska ochrany ovzduší se bude jednat o zdroj znečišťování ovzduší, 
neuvedený v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. K samotné realizaci 
předloženého záměru nemáme připomínek. Nepožadujeme  pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Stanovisko oddělení ochrany přírody:  
 
Předložená dokumentace Čerpací stanice PHM MASONITE řeší záměr společnosti Masonite 
CZ spol. s.r.o., se sídlem Hruškové Dvory 82, 586 02 Jihlava. Jedná se o výstavbu čerpací 
stanice PHM, která bude sloužit k doplňování podnikových vozidel motorovou naftou. Území 
pro plánovanou stavbu se nachází v severovýchodní části města Jihlava v katastrálním území 
Hruškové Dvory na pozemcích p. č. dle KN 418/1 a 418/34, uvnitř stávajícího oploceného 
areálu společnosti Masonite CZ spol. s.r.o. Čerpací stanice bude bez obsluhy tankování. 
Výdej motorové nafty bude zajištěn bezobslužným jednoproduktovým jednohadicovým 
výdejním stojanem. Skladování motorové nafty bude v nadzemní dvouplášťové ocelové nádrži 
typ NDN 3500 KOMFORT COMPACT o celkovém maximálním objemu 3,7 m3. Výdej a 
stáčení PHM bude probíhat na zastřešené manipulační ploše. Dle stanoviska Krajského úřadu 
Kraje Vysočina č.j.: KUJI 47980/2014 ze dne 11. 7. 2014 záměr nemůže mít významný vliv na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality ani ptačí 
oblasti (Natura 2000). Uvedený záměr se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona 
ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon). Přímo v zájmovém území není registrován žádný významný prvek dle § 6 zákona. V 
zájmové lokalitě ani v jejím bezprostředním okolí se nenacházejí žádné památné stromy dle § 
46 zákona. Záměr se nachází v místě nadregionálního biokoridoru. Lokální prvky územního 
systému ekologické stability (ÚSES) se v místě záměru nenacházejí. Dle dokumentace nejsou 
poznatky o tom, že by se v místě stavby trvale vyskytovaly zvláště chráněné druhy rostlin a a 
živočichů dle § 48 zákona. Realizací záměru nebude krajinný ráz ovlivněn. Dle uvedené 
dokumentace není plánováno kácení stromů či zásahy do porostů ani ve fázi výstavby ani ve 
fázi provozu. Nepožadujeme  pokračování v procesu EIA.  
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  59775/2014   OZPZ  2160/2014 Jan 
 

Číslo stránky 4 

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
 
Předložený záměr „Čerpací stanice PHM MASONITE“ řeší výstavbu podnikové čerpací 
stanice pohonných hmot (dále ČS PHM) v severovýchodní části města Jihlava v katastrálním 
území Hruškovy Dvory, uvnitř stávajícího oploceného areálu společnosti Masonite CZ spol. 
s.r.o. Stavba ČS PHM se skládá z nadzemní skladovací nádrže na motorovou naftu typ NDN 
3500, výdejního stojanu PIUSI MC 50, zastřešení, manipulační plochy, přípojky NN a datové 
přípojky. Inspekce doporučuje doplnit výčet vznikajících odpadů při realizaci tohoto záměru o 
tyto druhy odpadů (dle vyhl. č. 381/2001 Sb., katalog odpadů) kat. č. 150101 O - papírové a 
lepenkové obaly, 150102 O - plastové obaly, 150106 O - směsné obaly, 150110 N - obaly 
obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné, jejichž vznik lze v 
průběhu realizace předpokládat. Z hlediska odpadového hospodářství nemáme dalších 
připomínek, nepožadujeme  pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zapracováno do podmínek záv ěru zjiš ťovacího řízení záměru a 
zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Stanovisko oddělení ochrany vod: 
 
Předmětem oznámení je stavba ČS PHM v Jihlavě k. ú. Hruškové Dvory v areálu společnosti 
Masonite CZ spol. s r.o., resp. realizace nadzemní dvouplášťové nádrže na motorovou naftu o 
celkovém max. objemu 3,7 m3 a jednoho výdejního stojanu. Výdej a stáčení motorové nafty 
bude probíhat na zastřešené vodohospodářsky zabezpečené ploše. K realizaci předloženého 
záměru v souvislosti se zacházením se závadnými látkami připomíná OOV nutnost 
dodržování ust. § 39 zák. č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), zejména pak vypracovat plán opatření pro případ havárie a předložit jej ke schválení 
příslušnému vodoprávnímu úřadu a provádět prostřednictvím odborně způsobilé osoby 
zkoušky těsnosti potrubí a nádrže určené ke skladování motorové nafty. Dále bez připomínek. 
Pokračovat v procesu EIA nepožadujeme . 
 
Výše uvedené bylo zapracováno do podmínek záv ěru zjiš ťovacího řízení záměru a 
zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje  pokračování procesu EIA, dílčí 
připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  59775/2014   OZPZ  2160/2014 Jan 
 

Číslo stránky 5 

ZÁVĚR: 
 
Záměr „Čerpací stanice PHM MASONITE“  naplňuje dikci bodu 10.4 kategorie II. přílohy č. 1 
k zákonu - (Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 
(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a 
pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků 
v množství nad 100 t.), a to jako záměr dosahující příslušných limitních hodnot (§ 4 odst. 1 
písm. c) zákona). Dne 4. 8. 2014 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto 
bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

„Čerpací stanice PHM MASONITE“   
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 
V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí : 
 

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA. 

2. Vzhledem k tomu, že v rámci realizace záměru bude zacházeno s látkami závadnými 
povrchovým či podzemním vodám ve větším množství, je nutno dodržovat povinnosti 
stanovené ustanovení § 39 vodního zákona. 

3. Vypracovat plán opatření pro případ havárie a předložit jej ke schválení příslušnému 
vodoprávnímu úřadu. 

4. Prostřednictvím odborně způsobilé osoby provádět zkoušky těsnosti potrubí a nádrže 
určené ke skladování motorové nafty. 

5. Rozšířit výčet vznikajících odpadů dle stanoviska Česká inspekce životního prostředí, 
oblastního inspektorát Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č.j.: 
ČIŽP/46/IPP/1412813.002/14/HZH, ze dne 26. 8. 2014. 

 
Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména: 
 
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci 
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Hruškové Dvory. 
 
Závažnosti vlivů 
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření.  
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  59775/2014   OZPZ  2160/2014 Jan 
 

Číslo stránky 6 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího řízení 
rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 733). 
 
Statutární m ěsto Jihlava jako dot čený územn ě samosprávný celek  ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Statutární město Jihlava zároveň žádáme o 
neprodlené písemné vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace na úřední desce.  
 
 

 
 

otisk úředního razítka 
 
 

 
 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  59775/2014   OZPZ  2160/2014 Jan 
 

Číslo stránky 7 

Rozdělovník 
 
 
 
Oznamovatel /obdrží prost řednictvím datové schránky /: 
 
1/ TRASO s.r.o., Markova 1767, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  
 
 
Dotčené územní samosprávné celky /obdrží prost řednictvím datové schránky/: 
 
2/ Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní ú řady /obdrží prost řednictvím datové schránky/: 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 

Jihlava 
 
6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 

Brod 
 
7/ Magistrát města Jihlavy, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona /obdrž í prost řednictvím datové schránky/:  
 
8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 

10 
 
 
Na vědomí /obdrží prost řednictvím datové schránky/:  
 
9/ Magistrát města Jihlavy, OŽP, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 
 
10/ Magistrát města Jihlavy, SÚ, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 
 
11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 


